Multo

211. *Iussus ad bellum meat*] Sic plane codex Etruscus: ne quemquam moveat, quod recentiorum librorum manus, exeat: et si sensum ejus possit admitti censeat Gruterus. Verū sequenti liberidem: *tempus aut ullum vacat, non datur.* Gronovius.

212. *Nec ulla requies*] Eustathius prodidit natum Herculem quartâ Lunâ, quâ qui nascuntur laboriosam sive adutri vitam: & quia talis imprimis Hercules fuit; qui vel pro se, vel pro aliis labores multos perfecit. *Tetradistis seu quartâ Lunâ editi vocantur.* sed & quinquâ Lunâ aliquid inchoare inauspicatum fabulantur, ex Virgilii Georgicis. Vide Adag. *τέταρτη γεννήσεως, quartâ nati Lunâ;* quam Herculis fidus appellat L. Florus libro 1. hist. cap. 18. *Deltrius.*

213. *Sequitur a primo statim*] Etruscus: aprime. Quo confirmatur Lipsii, a primo, quod & maximus viri D. Heinrichi calculo comprobatum est: hōque ad alium librum Seneca pluribus defendimus. Gronovius.

216. *Gemina*] Iam in cunis serpentes duos à Iunone immisso vultu interitus & cum risu elicit. Farnabius.

219. *Oculos remisso pectore*] Optime Lipsianus, lumine. In Etrusco

prima manus erat erasa, & alia substitutum, remisso vultu. Quod qui horant in legem verius peccare, vicem ejus posuerunt, pectore, ex Phoenissis v. 187. remisso pectore ac placido feras: quidam utrumque sic, pectore vultu. At Lipsianus haud dubie formatus ex optimo, antequam mangonem patetere, fincerum retinuit: nam ipsa eras scriptrat vettigia factis prouidit lumine. Gronovius.

222. *Prolusit Hydra*] Etruscus, ut meliores quique, *Prolusit.* Monuerant & aliis è suis: sed quid? (inquit Gruterus) promiscus utuntur auctores & hoc & illo modo. Forsan, nam ut trepideloquar, facit hic liber antiquissimus, qui & in Troadibus vers. 179. *proludens tuâ Iam, Troja, facit.* Hippolyto vers. 1057. *Prolusit ira, & Medea vers. 905. prolusit dolor,* sine variatione: facit Nazarianus aliquis Flori, ex quibus l. 3, 2. *proluderent,* quod obtinebat vulgo, mutucunt est. Sic Cicerio, Virgilius, Plinius, Iuvenalis, quidam & in editis omnibus, quidam in scriptis & antiquioribus exemplaribus. Alterum in tam vetutis libris, quod meninerim, visum est nullis: et si recorder apud Senecam de ira 2, 2, in epistolis, apud Statium in Achilleide

Multo decorum præferens auro caput,
Deprensa cursu est. maximus Nemeæ timor
Gemuit lacertis preslus Herculeis leo.
Quid stabula memorem dira Bistonii gregis,
Suisque regem pabulum armentis datum?
Solitumque densis hispidum Erymanthi jugis
Arcadia quatere nemora Mænaliū suem?
Taurumque centum non levem populis metum? 215
Inter remotos gentis Hesperiaæ greges
Pastor triformis littoris Tartessii
Pereimptus, acta est præda ab Occasu ultimo.
Notum Cithæron pavit Oceano pecus.
Penetrare Iussus Solis æstivi plagas,
Et adusta medius regna quæ torret dies,
Utrinque monteis solvit abrupto objice,
Et jam ruenti fecit Oceano viam. 225

Post

Multo
alia substi-
qui florant
icem ejus
ffis v. 187.
z : quidam
At Lipsia-
x optimo,
tetur, si-
erafa scri-
bit *Luminis*.
Etruscus, ut
Monuerant
inquit Grati-
autores &
nam ut tre-
: antiquissi-
s. versi 179.
fatu, Hippo-
ria, & Me-
r., sine va-
alilique flo-
terent, quod
a et. Sic Cl-
venalis, qui-
, quidam in
exemplari-
tustis libertis,
an est nullis
de ira 2, 2,
min in Achil-
leide

leide vulgo haberi: sed, ut dixi, mem-
brana horum librorum illisætate pares
etiamnum versatae non sunt. Apud
Hegeſippum quoque de excidio Hiero-
poli. 3, 8. liber optimus: *Hac pro-
luso quædam belli.* Gronovius. *Mæ-
nali.* Cerva æripes & *λευτηριως*
quam cursu comprehendit in Mænalo
monte Arcadia. *Farnabius.*

223. *Caput*] Cervæ tamen cornuta
non sunt. Nisi cerva pro cervo per
enallagen dicatur. *Idem.*

224. *Nemeæ timor*] Leo in Nemea
sylva Peloponnesi, inter Cleonas &
Philiuntæ, maximus illius regionis
incolis terror, quem Hercules inter-
fecit. *Idem.*

225. *Stabula*] Equos humanis car-
nibus pastos, à Diomede Thraciæ re-
ge. Bistonis autem itagnum & regio
Thraciæ. *Idem.*

226. *Suisque*] Aequa veteribus visa
est talionis pena, *εἰ νε μέθοι τε κα-
τέστη,* è lege Rhadamanti, ita Theseus
Sinin tortis pinibus discepserit, Sciro-
na è rupe precipitavit, Procrusten ad

sui lecti modulum extendit. *Farnabius.*
228. *Erymanthi*] Montis Arcadiæ,
ubi & ejusdem nominis flumen, juxta
Pausan. in Eliac, seu lib. 5. & pugnari
vide apud Claudian. *Delrius.*

229. *Arcadia quatere*] Princeps
codicum, ut olim vulgatæ: *Arcadia.*
Vt apud Statium: *Arcadia carmen te-
fusina mensis.* Immo Virgilium: *Ar-
cadia memoranda inventa magistri. Aga-
memnonu:* *Seruit Arcadii populator
agri.* Gronovius.

230. *Centum*] Cretæ. 231. *Agam.*
Farnabius.

231. *Inter remotos*] Geryonem tri-
corporem Hispaniæ regem interemit,
ejusque armenta à Tartesso Hispaniæ
Bætica oppido maritimo abegit in
Bœtiā, in qua mons Cithæron.
Idem.

232. *Vtrinque*] Fingitur Herc. col-
libus inter Abylam & Calpen direm-
ptis intromisisse Oceanum, qui Medi-
terraneus dicitur. *Idem.*

233. *Et jam ruenti*] Optimus cum
Lipisiano: *Lata ruenti.* Quod si cui

- Post hæc, adortus nemoris opulentii domos,
Aurifera vigilis spolia serpentis tulit. 240
Quid? sœva Lernæ monstra, numerosum malum,
Non igne demum vicit, & docuit mori?
Solitaque pennis condere obductis diem
Petit ab ipsis nubibus Stymphalidas?
Non vicit illum cœlibis semper tori 245
Regina gentis vidua Thermodontiæ:
Nec ad omne clarum facinus audaces manus
Stabuli fugavit turpis Augia labor.
Quid ista profunt? orbe defenso caret.
Sensere terræ pacis auctorem suæ 250
Abesse terris. prosperum ac felix scelus,
Virtus vocatur. fontibus parent boni.
Jus est in armis, opprimit leges timor.
Ante ora vidi nostra, truculenta manu
Gnatos paterni cadere regni vindices;
Ipsamque Cadmi nobilis stirpem ultimam 255
Occidere. vidi regium capitis decus
Cum capite raptum. quis satis Thebas fleat?